Администрация сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский  район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ[footnoteRef:1] [1:  Административный регламент утверждается в случае, если процедура «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта» и порядок ее проведения установлены муниципальным правовым актом представительного органа местного самоуправления (Правила благоустройства территории)]

01.02.2021 года № 12

           Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта» в Администрации  сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский  район Республики Башкортостан

[bookmark: _GoBack]            В соответствии с требованиями Федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22 апреля 2016 года № 153 «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления в Республике Башкортостан» Администрация сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский  район Республики Башкортостан

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта» в Администрации сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский  район Республики Башкортостан
           2. Установить, что согласование архитектурно-градостроительного облика объектов капитального строительства на территории Администрации сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский  район Республики Башкортостан   предоставляется на этапе подготовки архитектурных решений создаваемых (реконструируемых) объектов до проведения экспертизы проектной документации[footnoteRef:2]. [2:  Решение ФАС России от 28.03.2018 по делу N 1-18.1-36/00-04-18]

           3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования на официальном сайте в сети «Интернет» http://ermolaevo-sp.
           4. Настоящее Постановление опубликовать в сети «Интернет» http://ermolaevo-sp.ru
           5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан Галина А.И.

           И.О главы сельского поселения                                             М.В.Букреева